АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11. 2019                                                                                            № 158-п

с. Беляевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского
района Оренбургской области от 18.10.2019 № 130-п

В постановление администрации Беляевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области от 18.10.2019 № 130-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020-2024 годы» внести изменение:
1. Добавить п.7 следующего содержания:
7. Обоснование необходимости применения и описание применяемых налоговых, таможенных, тарифных, кредитных и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и (или) ожидаемых результатов муниципальной программы, а также ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов.
Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции - органы государственной власти, местного самоуправления, автономные, бюджетные и казенные учреждения.
Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций - муниципальные и государственные учреждения, содержание которых полностью финансируется за счет средств субъекта РФ и местного бюджета.
Целевая категория налоговой льготы- техническая.
Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференции - обеспечение и сбалансированности бюджетной системы.
Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождение и иные преференции - земельный налог.
Вид налоговой льготы – земельный налог.
Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции – 1,5.
В качестве критериев результативности предоставления налоговых льгот применяются следующие показатели (индикаторы):
Целевой показатель (индикатор) - повышение эффективности бюджетных расходов 100,0 %.
Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций 1631,0(тыс. руб.).
Численность плательщиков налогов и сборов, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией 12 (единиц).
Эффективность налоговой льготы - повышение эффективности бюджетных расходов.
В рамках реализации Программы налоговые, таможенные, тарифные, кредитные и иные инструменты (налоговых и неналоговых расходов) приведены в таблице Приложение №1.
2. Приложение №1 читать в новой редакции.
3. Добавить Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет	                                                              Ю.В. Злубко

Разослано:	бухгалтерии администрации, райфо, администрации района, прокурору, в дело.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Социально -экономическое развитие территории муниципального образования Беляевский сельсовет на 2020-2024 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатели (индикаторы)
	единица
 измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	текущий год 2019
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Программа  «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  на 2020 - 2024 годы»

	1.
	Целевой показатель (индикатор) - повышение эффективности бюджетных расходов

процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем налоговых льгот, освобождений  и иных преференций
	тыс. руб.
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1631,0

	3
	Численность плательщиков налогов и сборов,  воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией
	Ед.
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Подпрограмма 1: « Обеспечение деятельности аппарата управления поселения, муниципальная служба муниципального образования Беляевский сельсовет»

	1.
	Доля контрольных обращений граждан, рассмотренных в установленные сроки, от общего количества обращений

процентов

100

100

100

100

100

100

	2.
	Доля введенных муниципальных нормативных правовых актов в областной регистр, от количества поступивших муниципальных нормативных актов

процентов

100

100

100

100

100

100

	Подпрограмма 2: «Оформление прав собственности на объекты недвижимости и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	1.
	Проведение  инвентаризации объектов недвижимого имущества
	объект  недвижимого имущества (количество штук)

1

1

1

1

1

1

	2.
	Подготовка проектов межевания, топографическая съемка земельных участков, подготовка технических планов на объекты, работы по координированию дорог, постановка объектов на государственный кадастровый учет (ГКУ)
	Объект  недвижимого имущества (количество штук)

1

1

1

1

1

1

	3.
	Регистрация  права  собственности  на объекты недвижимого имущества
	объект  недвижимого имущества (количество штук)

1

1

1

1

1

1

	Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области »

1
	Содержание и текущий ремонт мест захоронений
	тыс. руб.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

2
	Санитарная очистка территорий в сельских населенных пунктах, вывоз веток и листвы по поселению(ликвидация несанкционированных свалок)

тыс. руб.

750,0

800,0

800,0

800,0

800,0

800,0

3
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства

тыс. руб

850,0

950,0

950,0

950,0

950,0

950,0

	4
	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	тыс. руб
	150,0
	420,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Подпрограмма 4:  « Обеспечение безопасности  на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров
	    единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	Охват населения оповещаемого системой оповещения
	процент
	99
	99
	99
	100
	100
	100

	3.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера пожаров

процент

99

99

99

99

99

99

	4.
	Повышение готовности населения к действиям по сигналам оповещения, правилам безопасного проведения в условиях чрезвычайных ситуаций
	процент

45

50

60

65

65

65

	5.
	Укрепление материально технической базы для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	процент

35

40

45

45

45

45

	Подпрограмма 5: «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

	1.
	Увеличение доли жителей, посетивших культурно-массовые мероприятия в Домах культуры

процент

35

40

45

50

50

50

	2.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

проценты

15

20

20

20

20

20

	Подпрограмма 6: Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

	1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

процент

20

25

35

35

35

35

	2.
	Доля населения, принимающего участие в физкультурных и спортивных мероприятиях

процент

15

15

15

20

20

20

	Подпрограмма 7: «Осуществление отдельных государственных полномочий»

	1.
	Обеспечение принятого полномочия Российской Федерации на осуществление воинского учета на территории поселения, на которой отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

процент

100

100

100

100

100

100

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Социально -экономическое развитие территории
муниципального образования
Беляевский сельсовет на 2020-2024 годы»
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов
тыс. руб.
	№
п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Отраслевой (функциональный) орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового
(неналогового) расхода
	Оценка расходов

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

	МО Беляевский с/с
	Льгота по налогу на землю***
	1631,00
	1631,00
	1631,00

	2.

	…